
平成２９年７月 

 

各  位 

 

公益財団法人新潟県臓器移植推進財団 

                        理事長  成 田  一 衛 

 

 

寄付型自動販売機設置のお願い 

 

 当財団の事業活動につきまして、日ごろより格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 これまで当財団では、一人でも多くの患者さんが移植を受けられるよう、臓器移植に対する

県民の皆様の理解促進を図るため、県、市町村、患者団体等と連携し、各種普及啓発事業を行

ってまいりました。 

 しかしながら当財団の収入は基本財産運用益、賛助会費、寄付金及び補助金等から構成され

ており、近年の低金利政策や補助金の削減等により、活動資金が不足し、事業の実施が困難な

状況となっております。 

 そこで、飲料の販売手数料収入から一定額を当財団へ寄付いただく、寄付型自動販売機の設

置企業・団体様等を募集し、これによる御寄付で事業を実施したいと考えております。 

 自動販売機の新規設置又は契約更新の際には、是非御検討いただき、御協力いただける場合

はお手数をおかけしますが、下記担当まで御連絡ください。 

皆様の格別の御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 寄付型自動販売機について 

 ・ 自動販売機業者から設置企業・団体様等へ支払われる販売手数料から、飲料１本当たり

定額を御寄付いただくものです。 

 ・ 設置企業・団体様等には電気料を御負担いただくこととなります。 

 ・ 設置・置き換え等の費用は無料です。 

 ・ 寄付金の振込は自動販売機業者が行いますので、手間や費用はかかりません。 

 ・ 商品補充や空き缶回収も自動販売機業者が行います。 

 ・ 設置いただいた企業・団体様等については、当財団ホームページ等で紹介させていただ

きます。 

 

２ 連絡先 

  公益財団法人 新潟県臓器移植推進財団 事務局 

  〒950-8570 新潟市中央区新光町４番地１（県健康対策課内） 

  電話・ＦＡＸ  ０２５－２８３－４８８０ 

  ホームページ  http://www.niigata-ot.net/ 


